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✷✷ Bobigny
7 mars à 12h
Twenty Feet from Stardom
Magic Cinéma
Twenty Feet from Stardom raconte 
l’histoire secrète des choristes qui 
se cachent derrière les plus grands 
hits de la musique populaire. Film de 
Morgan Neville.
TARIF : 3,50 € 
INFOS : 01 83 74 56 73
ACCÈS : T1. Hôtel-de-ville ; Bus 
322 Karl-Marx ; 301 Hôtel-de-ville.
8 mars à 20h30
Callas Nikoff
Salle Pablo-Neruda

Chanteuses, comédiennes, musi-
ciennes, gouailleuses, punkettes, 
poètes ou divas aux cordes vocales 
indomptables : le groupe Callas Nikoff 
réunit quatre beautés mélodieuses 
aux talents délirants.
TARIFS : 2,40 à 13,70 €
INFOS : 01 48 96 25 76
ACCÈS : T1. Hôtel-de-ville ; 301 Hôtel-
de-ville.

LES FEMMES 
À L’HONNEUR 
À l’occasion du 8 mars, Journée internationale des droits des femmes, de nombreuses initiatives vous sont 
proposées.

✷✷ Bondy
7 mars à 20h30
Nassima
Salle André-Malraux
Concert de chanson arabo-andalouse.
TARIFS : 6,80 à 8,30 €
INFOS : 01 48 50 54 68
ACCÈS : Bus 105, 303, 346, 616 TUB 
Église-de-Bondy ou Blanqui-Carnot.

✷✷ Le Pré Saint-
Gervais
8 mars à 11h
Do Montebello
La P’tite Criée
Adamah, c’est sous ce titre qui signi-
fie « terre rouge » en hébreu que Do 
Montebello et ses musiciens pro-
posent de nouvelles chansons co-
écrites en brésilien et en anglais en 
hommage à l’Humanité et à la Terre.
TARIF : Gratuit 
INFOS : 01 49 42 73 62
ACCÈS : Bus 170 Mairie-du-Pré Saint-
Gervais ; P’tit bus du Pré Marché-
Mairie.

✷✷ Montreuil
Du 7 au 15 mars
100 portraits de femmes  
montreuilloises
Divers lieux
En plus de l’exposition, concerts, pro-
jections, rencontres et débats autour 
des droits des femmes.
INFOS : 01 48 70 63 77

✷✷ Noisy-le-Sec
8 mars à 18h
Les femmes musiciennes
Médiathèque Roger-Gouhier
Conférence par Hyacinthe Ravet, 
maître de conférences à la Sorbonne.
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 49 42 67 19
ACCÈS : RER E Noisy-le-Sec ; T1 Gare-
de-Noisy-le-Sec ; bus 105, 145, 
301 Jeanne-d’Arc.

✷✷ Romainville
8 mars à 14h30
Ciné-philo : Mulan
Cinéma le Trianon 
Débat sur le thème : les filles et les 
garçons.
TARIFS : 4 à 6 € 
INFOS : 01 83 74 56 06 
ACCÈS : Bus 105 Place-du-19-
Mars-1962 ; 318 G.-Husson ; 129, 
322 Place-Carnot.
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Jeune Public

BONDY

Quelle époque 
épique
30 mars à 11h
Salle André-Malraux
Les classes musicales du collège 
Jean-Renoir vous proposent plusieurs 
visions de la modernité à travers 
la musique, la danse et les arts du 
cirque.
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 48 50 41 50
ACCÈS : Bus 105, 303, 346, 616 TUB 
Église-de-Bondy ou Blanqui-Carnot.

LE PRÉ SAINT-GERVAIS

Matinale petite 
enfance
15 mars à 10h
École Baudin
TARIF : Gratuit
ACCÈS : Bus 61 Cimetière-du-Pré 
Saint-Gervais ; Bus 170 D’Estienne 
d’Orves. 

LES LILAS

Les amis animaux
12 mars à 10h30
15 mars à 16h
Cinéma du Garde-Chasse. 
Rendez-vous mensuel des P’tits 
Cinéphiles du TGC.
TARIF : 3,50 €
INFOS : 01 43 60 41 89
ACCÈS : M.11 Mairie-des-Lilas ; Bus 
105, 129 ; Vélib’. 

BAGNOLET

Le Samovar
1er mars à 20h
2 mars à 16h
Soirée Inextenso 93
Deux spectacles proposés : « Tumultes 
ou les rêves de Louise  » (à partir 
de 12  ans) et «  Vulcano  : c’est moi 
qui décide  » (à partir de 7  ans).

TARIFS : 5 à 15 €

Zirkus Lara
7 et 8 mars à 20h30
Spectacle de clown (à partir de 
10 ans).
TARIFS : 5 à 15 €

Kluntet
9 mars à 16h
Spectacle de clown (à partir de 8 ans).
TARIFS : 5 à 15 €

Mon amour, ma 
béquille, ma bataille
22 mars à 20h30
23 mars à 16h
Spectacle de gestes (à partir de 
10 ans).
TARIFS : 5 à 15 €
INFOS : 01 43 60 98 08
ACCÈS : Bus 115 Rue-de-Pantin.

BOBIGNY

Bibliothèque Elsa-Triolet

Effervescience
12 mars à 15h
Atelier scientifi que animé par l’asso-
ciation Les petits débrouillards. 
Thème : les effets d’optique.

Dad’Art Orient-
Occident
26 mars à 15h
Prendre l’art au sérieux tout en s’amu-
sant, c’est possible grâce aux ateliers 
de la revue Dada !
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 48 95 20 56
ACCÈS : T1 Libération ; Bus 134, 234, 
251, 301 Conservatoire-Jean-Wiener.

Bibliothèque Aillaud

Ray de lumière
29 mars à 14h

Atelier créatif pour les enfants à par-
tir de 10  ans. En collaboration avec 
l'association Braquage.
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 48 47 81 17
ACCÈS : Bus 134, 143, 234 Avenue-
Marcelle.

À FAIRE
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MONTREUIL

Bibliothèque Robert-Desnos

L'étoffe des héros – 
Loren Capelli
Jusqu’au 15 mars
Exposition de l'illustratrice Loren 
Capelli dans la suite du Salon du livre 
et de la presse jeunesse.
TARIF : Gratuit

Lékri Dézados
15 mars à 15h
Club de lectures pour les adolescents.
TARIF : Gratuit

Les mercredis  
de la bibliothèque
5  mars à 15h – atelier multimédia  : 
experts ou jardiniers  ? À partir de 
7 ans.
12 mars à 15h – projection Métiers du 
cinéma. La série Agathe et …. Explore 
les métiers du milieu de l’art – À partir 
de 7 ans.
19 mars à 15h – lectures  : Dis c’est 
quoi ton métier ?
26 mars à 15h – Être pompier, venez 
rencontrer un pompier de Montreuil.
TARIF : Gratuit

Ici et là-bas
22 mars
Atelier jeunesse avec Pascal 
Boulanger. Dans le cadre du Printemps 
des poètes 2014.
INFOS : 01 45 70 69 04 
ACCÈS : M.9 Mairie-de-Montreuil ; 
Bus 102, 122 Mairie-de-Montreuil-
Rouget-de-Lisle ; 115 Victor-Hugo.

Ici et là-bas
8 mars à 15h
Bibliothèque Daniel-Renoult
Atelier jeunesse avec Michel Besnier. 
Dans le cadre du Printemps des 
poètes 2014.
TARIF : Gratuit 
ACCÈS : Bus 122 Le-Morillon.

Ici et là-bas
12 mars à 10h
Bibliothèque Colonel-Fabien
Atelier jeunesse avec Michel Besnier. 
Dans le cadre du Printemps des 
poètes 2014.
TARIF : Gratuit
ACCÈS : Bus 129 Boissière.

Ici et là-bas
12 mars à 15h
Bibliothèque Paul-Eluard
Atelier jeunesse avec Michel Besnier. 
Dans le cadre du Printemps des 
poètes 2014.
TARIF : Gratuit 
ACCÈS : M.9 Robespierre.

NOISY-LE-SEC

La Galerie

I Lol Art 
Les mercredis à 16h
Atelier pour les 13 – 15 ans

Samedis créatifs
Les samedis à 14h30
Atelier pour les 6 – 12 ans

Samedis créatifs
Les samedis à 16h30
Atelier pour les 4 – 6 ans
TARIF : Gratuit 
INFOS : 01 49 42 67 17 
ACCÈS : Bus 105, 145, 301, 
545 Jeanne-d’Arc.

ROMAINVILLE

Chapeti
5 mars à 15h
Médiathèque Romain- 
Rolland
Contes du mercredi pour les enfants 
de 3 à 6 ans.
TARIF : Gratuit 
INFOS : 01 71 86 60 16 
ACCÈS : Bus 105 Place-du-19-
Mars-1962 ; 318 G.-Husson ; 129, 
322 Place-Carnot.
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Musique
À ÉCOUTER

BAGNOLET

Salle des Malassis 

Création et 
gesticulations 
vocales
13 mars à 19h
Création de Claudy Malherbe. Classe 
de chant de Rachel Guilloux, Samuel 
Parent au piano.
TARIF : Gratuit

Concert du 
département 
« Musiques 
d’aujourd’hui »
27 mars à 19h
Concert en collaboration avec la rési-
dence de l’association La Lutherie 
urbaine.
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 83 74 56 20
ACCÈS : Bus 76, 
122 Pierre-et-Marie-Curie.

BOBIGNY

Terre(s) hip-hop 
2014
Jusqu’au 16 mars
Canal 93

Festival hip-hop avec plus de 
60 artistes.
INFOS : 01 49 91 10 50 – 
www.canal93.net 
ACCÈS : T1 Libération ; Bus 
301 Louise-Michel, 322 Jean-Jaurès, 
147 La-Folie.

BONDY

Années folles 
14 mars à 20h30
Salle André-Malraux
Dans le cadre du festival Itinerrances, 
spectacle de musique et de danse.
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 48 50 41 50
ACCÈS : Bus 105, 303, 346, 616 TUB 
Église-de-Bondy ou Blanqui-Carnot.

LE PRÉ SAINT-GERVAIS

Terrasse de la maison 
gervaisienne des 
associations 

Cabaret lyrique
28 mars à 20h30

Concert des 
professeurs 
30 mars à 16h
Musiques amplifi ées et improvisées 
par les professeurs de l'école de 
musique et de danse.
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 49 42 73 57
ACCÈS : Bus 170 Mairie-du-Pré 
Saint-Gervais ; P’tit bus du Pré 
Marché-Mairie.

LES LILAS

Daphné
20 mars à 20h45
Théâtre du Garde-Chasse
TARIFS : 9 à 20,50 €
INFOS : 01 43 60 41 89
ACCÈS : Bus 129, Till Paul-de-Kock.

MONTREUIL

Conservatoire

All in the Hall
10 mars à 20h
Rendez-vous mensuel des musiques 
jazz et improvisées.

La tradition dans 
l’avant-garde
16 mars à 11h
Chants de l’Uruguay d'Alfonso 
Broqua  ; l’Aube enchantée de Ravi 
Shankar  ; Toward the Sea de Toru 
Takemitsu  ; Hommage à Debussy de 
Manuel de Falla.
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Musique de chambre
23 mars à 11h
Autour du Quintette en do mineur de 
Vaughan Williams.
TARIF : Gratuit

Le piano marteau
30 mars à 17h
Spectacle musical
TARIF : 5 €
INFOS : 01 48 70 60 04
ACCÈS : M.9 Croix-de-Chavaux ; Bus 
102, 115, 122 Croix-de-Chavaux.

ZicaMontreuil
22 mars à 16h
Bibliothèque Robert-Desnos
Concert dans le cadre du « Souffl e 
de l’accordéon » avec Djazelles et 
Télamuré.
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 48 70 69 04
ACCÈS : M.9 Mairie-de-Montreuil ; 
Bus 102, 122 Mairie-de-Montreuil-
Rouget-de-Lisle ; 115 Victor-Hugo.

PANTIN

Salle Jacques-Brel 

Berio canzone con 
Sequenze
18 mars à 20h
TARIFS : 3 à 10 € 

Alexis HK
21 mars à 20h30
TARIFS : 3 à 18 €
INFOS : 01 41 83 15 20
ACCÈS : M.7 Aubervilliers-Pantin-
Quatre-Chemins ; Bus 170, 249, 
330 Quatre-Chemins ; Vélib’.

ROMAINVILLE

Duo Drastic
15 mars à 16h
Médiathèque Romain-
Rolland
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 71 86 60 16 
ACCÈS : Bus 105 Place-du-19-
Mars-1962 ; 318 Mairie-de-
Romainville ; 129, 322 Place-Carnot.

PANTIN/BOBIGNY

Festival Banlieues 
Bleues
14 mars au 11 avril
31e édition du festival jazz Banlieues 
Bleues. 
INFOS : www.banlieuesbleues.org 

Danse
MONTREUIL

Ça danse à 
Berthelot
14 mars à 15h
Théâtre Berthelot
Avec le Denécheau Jâse Musette et JJ 
Kowalski.
INFOS : 01 41 72 10 35
ACCÈS : M.9 Croix-de-Chavaux ; Bus 
102, 115, 122 Croix-de-Chavaux.

NOISY-LE-SEC

Sacre #2
29 mars à 20h30
30 mars à 16h
Théâtre des Bergeries
Reconstitution historique du Sacre du 
Printemps (1913) qui réunit 34  dan-
seurs contemporains.
INFOS : 01 41 83 15 20
ACCÈS : Bus 105, 145, 301, 
545 Jeanne-d’Arc.

ROMAINVILLE

Thé dansant
4 mars à 14h
Palais des Fêtes
TARIFS : 5 à 7 €
INFOS : 01 49 15 56 41
ACCÈS : Bus 105 Place-du-19-
Mars-1962 ; 318 Mairie-de-
Romainville ; 129, 322 Place-Carnot.

PANTIN/MONTREUIL

Les Incandescences
Du 6 mars au 4 avril
Festival des émergences chorégra-
phiques en Île-de-France.
INFOS : 01 49 15 40 24 
– www.dansedense.fr 
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Spectacles
À VOIR

BAGNOLET

Lala Tchatche !
5 mars à 17h
Salle des Malassis
Écrit et mis en scène par Saliame 
Khéloufi .
TARIF : 5 €
INFOS : 01 49 93 60 81
ACCÈS : M.3 Gallieni ; Bus 76, 
122 Pierre-Curie.

La Brume du soir
Du 3 au 14 mars
Théâtre de l’Échangeur
TARIFS : 10 à 13 €
INFOS : 01 43 62 71 20
ACCÈS : M.3 Gallieni.

BOBIGNY

Médée, Poème 
enragé
Du 3 au 23 mars
MC 93.
TARIFS : 9 à 29 €
INFOS : 01 41 60 72 72
ACCÈS : M.5 Bobigny-Pablo-Picasso ; 
T.1 Hôtel-de-ville ; Bus 134, 146, 148, 
234, 251, 301, 303, 322, 615, 620 
Bobigny-Pablo-Picasso.

BONDY

Claudia Tagbo
21 mars à 20h30
Salle André-Malraux
TARIFS : 14,60 à 17,90 €
INFOS : 01 48 50 54 68
ACCÈS : Bus 105, 303, 346, 616 TUB 
Église-de-Bondy ou Blanqui-Carnot.

LE PRÉ SAINT-GERVAIS

La P’tite Criée

Nuit de folie
14 mars à 20h
Adaptation de Salade de nuit de 
Christian Dob.

Improvisations 
théâtrales
27 mars à 11h
Par la compagnie du Pied d’Estale.
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 49 42 73 62
ACCÈS : Bus 170 Mairie-du-Pré 
Saint-Gervais ; P’tit bus du Pré 
Marché-Mairie.

LES LILAS

Les Lilas fait son 
stand-up
26 mars à 20h45
Théâtre du Garde-Chasse

Shirley Souagnon, Abdelkrim Bichkou, 
Mickaël Montadir et Youssoupha 
Diaby seront sur scène.
TARIFS : 9 à 20,50 €
INFOS : 01 43 60 41 89
ACCÈS : M.11 Mairie-des-Lilas ; Bus 
105, 129 ; Vélib’.

NOISY-LE-SEC

Les insolites du 
week-end
Du 21 au 23 mars
Théâtre des Bergeries
De Georges Kaplan à 33 tours et 
quelques secondes, à vous de com-
poser le menu de votre week-end de 
spectacles.
TARIFS : 15 à 25 €
INFOS : 01 41 83 15 20
ACCÈS : RER E Noisy-le-Sec ; T1 Gare-
de-Noisy-le-Sec ; Bus 105, 145, 
301 Jeanne-d’Arc.

PANTIN

Théâtre du Fil de l’eau

Hullu
Du 7 au 15 mars
Théâtre de faux-semblants, avec des 
marionnettes.
TARIFS : de 3 à 10 €

Le Début de quelque 
chose
27 mars à 19h30
28 mars à 20h30
Un rêve qui tourne au cauchemar.
TARIFS : de 3 à 18 €
INFOS : 01 49 15 41 70
ACCÈS : M.5 Église-de-Pantin.
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ROMAINVILLE

Tumultes 
14 et 15 mars à 20h30
Palais des Fêtes
TARIFS : 5 à 8 €
INFOS : 01 49 15 55 26
ACCÈS : Bus 105 Place-du-19-
Mars-1962 ; 318 G.-Husson ; 129, 
322 Place-Carnot.

BOBIGNY

Du fl euve Amour aux 
terres boréales 
6 mars à 19h
Bibliothèque Elsa-Triolet
Lecture.
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 48 95 38 37
ACCÈS : T.1 Libération ; Bus 134, 234, 
251, 301 Conservatoire Jean-Wiener.

BONDY

Saïd Hammouche 
et Vincent Edin
29 mars à 16h
Bibliothèque Denis-Diderot
Dans le cadre du Mois des égalités.
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 48 50 53 40
ACCÈS : Bus 105, 303, 346, 616 TUB 
Église-de-Bondy ou Blanqui-Carnot.

NOISY-LE-SEC

Tokyo 
infra-ordinaire
29 mars à 18h
Médiathèque Roger-Gouhier
Lecture par Jacques Roubaud.
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 49 42 67 19
ACCÈS : RER E Noisy-le-Sec ; T1 
Gare-de-Noisy-le-Sec ; Bus 105, 145, 
301 Jeanne-d’Arc.

ROMAINVILLE

Café philo : 
« Sommes-nous 
tous artistes ? »
9 mars à 11h
Espace Marcel-Cachin
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 49 15 56 93
ACCÈS : Bus 105 Place-du-19-
Mars-1962 ; 318 G.-Husson ; 129, 
322 Place-Carnot.Dans les 

bibliothèques
BAGNOLET

Premières pages
14 mars à 19h
Médiathèque
Lecture spectacle proposée par Olivier 
Charneux.
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 49 93 60 90
ACCÈS : M.3 Gallieni ; Bus 76, 102, 
122, 318, 351 La-Poste. 

Du 20 mars au 5 avril
Hors limites est le festival de la créa-
tion littéraire et artistique porté par 
les bibliothèques de Seine-Saint-
Denis. C’est un programme original 
de rencontres, d’événements, de per-
formances, préparé par l’association 
Bibliothèques en Seine-Saint-Denis.

Lectures, rencontres, 
événements du 21 au 27 
mars.
Dans les bibliothèques de 
Bobigny / Bondy / Montreuil 
/ Romainville

Festival 
Hors limites
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Expos
À VOIR

BOBIGNY

Peuples de Sibérie 
Jusqu’au 15 mars
Bibliothèque Elsa-Triolet
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 48 95 20 56
ACCÈS : T.1 Libération ; Bus 134, 234, 
251, 301 Conservatoire Jean-Wiener.

BONDY

Travaux des adultes
Du 17 mars au 4 avril
Espace Marcel-Chauzy
Élèves des ateliers d’arts plastiques.
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 48 50 54 68
ACCÈS : Bus 105, 303, 346, 616 TUB 
Eglise-de-Bondy ou Blanqui-Carnot.

LE PRÉ SAINT-GERVAIS

En sommeil #01
Du 5 au 16 mars
Galerie Louise
Visite guidée le 12 mars de 15h à 18h.
TARIF : Gratuit
INFOS : 09 50 24 14 78
ACCÈS : Bus 61 Place-Séverine.

LES LILAS

Mirror Image de 
James Hopkins
Du 13 mars au 5 mai 
Espace culturel 
d’Anglemont
Installation et sculptures. L’art de 
James Hopkins se compose d’une liste 
non exhaustive d’objets du quotidien 
qui incitent à une interrogation humo-
ristique et poétique du réel.
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 46 48 07 20
ACCÈS : Till Bus Hortensias ; Bus 
129 Paul-de-Kock.

MONTREUIL

Bruit rose
Jusqu’au au 5 avril
Maison populaire
Premier opus de Véritables préludes 
fl asques.
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 42 87 08 68
ACCÈS : Bus 102,
121 Lycée-Jean-Jaurès.

Lutte contre les 
discriminations
Du 6 au 18 mars
Exposition, concerts, café-débat, 
etc pour rendre hommage à Nelson 
Mandela et à la «Marche de 1983» 
dans les llieux publics de la ville.

NOISY-LE-SEC

Adieu tristesse, 
désir, ennui, appétit, 
plaisir
Jusqu’au 19 avril
La Galerie
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 49 42 67 17
ACCÈS : RER E Noisy-le-Sec ; T1 Gare-
de-Noisy-le-Sec ; bus 105, 145, 
301 Jeanne-d’Arc.

PANTIN

Jardiner la ville
Du 4 mars au 26 avril
Bibliothèque Elsa-Triolet
Bâtissez votre ville idéale.
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 49 15 45 04
ACCÈS : M.5 Église-de-Pantin ; Bus 
330 Église-de-Pantin.

ROMAINVILLE

Migrant… Dans la 
cage des méridiens
Du 11 mars au 19 avril
Médiathèque Romain-
Rolland
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 71 86 60 16
ACCÈS : Bus 105 Place-du-19-
Mars-1962 ; 129, 318 Mairie-de-
Romainville, 322 Place-Carnot.
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Cinémas
Séances spéciales
BAGNOLET

Des étoiles 
5 mars à 20h15
Cin’Hoche
Cinéma rencontre avec la réalisatrice 
Dyana Gaye.
TARIFS : 2 à 5,60 €
INFOS : 01 83 74 56 80 
ACCÈS : M.3 Gallieni ; Bus 76, 
122 Mairie-de-Bagnolet.

LES LILAS

Le Mécano de la 
General
14 mars à 20h45
Cinéma du Garde-Chasse
Ciné-concert. 
TARIFS : 6,50 à 8,50 €
INFOS : 01 43 60 41 89
ACCÈS : M.11 Mairie-des-Lilas ; Bus 
105, 129 ; Vélib’. 

MONTREUIL

Le Méliès

La Marche
15 mars à 20h30
Soirée dans le cadre de la lutte contre 
le racisme et pour l’éducation.

L’Escale
19 mars à 20h30
Soirée en partenariat avec Amnesty 
International et la Cimade.
TARIFS : 4 à 6 €
INFOS : 01 48 58 90 13
ACCÈS : M.9 Croix-de-Chavaux ; Bus 
102, 115, 122 Croix-de-Chavaux.

ROMAINVILLE

Le Trianon

L’Aurore
14 mars à 20h30
Ciné-concert.
TARIF : 3,50 €
INFOS : 01 49 15 56 93

Viva la liberta
19 mars à 20h30
Ciné-débat. Rencontre avec le réali-
sateur Roberto Ando.
TARIFS : de 4 à 6 €
INFOS : 01 83 74 56 06
ACCÈS : Bus 105, 129, 318, 
322 Place-Carnot

 

Loisirs
LE PRÉ SAINT-GERVAIS

Marché du livre 
et du disque
29 mars à 10h
La P’tite Criée
Autour du thème de la saison 
culturelle « Ô Jardin ! ».
TARIF : Gratuit
INFOS : 01 49 42 73 62
ACCÈS : Bus 170 Mairie-du-Pré 
Saint-Gervais ; P’tit bus du Pré 
Marché-Mairie.

MONTREUIL

4e Open Make 
Up For Ever 
de natation 
synchronisée 
20 au 22 mars
Stade nautique Maurice-
Thorez
INFOS : www.openmakeupforever.fr 
ACCÈS : M.9 Croix-de-Chavaux ; Bus 
102, 115, 122 Croix-de-Chavaux.
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Est Ensemble est votre 
Communauté d’agglomération 
depuis le 1er janvier 2010. 
Elle regroupe neuf villes de l’Est 
parisien, dont la vôtre : Bagnolet, 
Bobigny, Bondy, Le Pré Saint-
Gervais, Les Lilas, Montreuil, 
Noisy-le-Sec, Pantin, Romainville.

BAGNOLET 1  Théâtre de l’Échangeur – 59 rue du Général-de-Gaulle 2  Conservatoire Erik-Satie – 36 rue Pierre-et-Marie-Curie 3  Le Samovar 
– 165 avenue Pasteur 4  Salle des Malassis – 36 rue Pierre-et-Marie-Curie 5  Château de l’Étang – 198 avenue Gambetta 6  Médiathèque – 
1 rue Marceau 7  Cin’Hoche – 6 rue Hoche BOBIGNY 8  Magic Cinéma – Centre commercial Bobigny 2  9  MC93 – 9 boulevard Lénine Brasserie 
Le Sénateur – 2 place de la Libération  10  Bibliothèque Elsa-Triolet – 4 rue de l’Union 11  Bibliothèque Emile-Aillaud – 60 avenue Édouard-Vaillant 
BONDY 12  Espace Marcel-Chauzy – Hôtel-de-ville, Esplanade Claude-Fuzier 13  Bibliothèque Denis-Diderot – 23 rue Roger-Salengro 14  Salle/
Cinéma André-Malraux – 25 cours de la République 15  Auditorium Angèle-et-Roger-Tribouilloy – 75 avenue Henri-Barbusse LE PRÉ SAINT-
GERVAIS 16  La P’tite Criée – 11-13 rue Jean-Baptiste-Sémanaz 17  Bibliothèque François-Mitterrand – 46 avenue Jean-Jaurès 18  Maison ger-
vaisienne des associations -3 place Anatole-France 19  École Baudin – 21 rue Henri-Martine 20  Galerie Louise – 4 place Séverine LES LILAS 21  
Espace culturel d’Anglemont – 35 place Charles-de-Gaulle. 22  Conservatoire Gabriel-Fauré – 35 place Charles-de-Gaulle 23  Espace Louise-
Michel – 38 boulevard du Général-Leclerc 24  Bibliothèque André-Malraux – 35 place Charles-de-Gaulle 25  Théâtre du Garde-Chasse – 181 bis 
rue de Paris MONTREUIL 26  Théâtre Berthelot – 6  rue Marcellin-Berthelot 27  Bibliothèque Desnos – 14  boulevard Rouget-de-Lisle 28  
Bibliothèque Daniel-Renoult – 22 place Le Morillon 29  Bibliothèque Colonel-Fabien – 118 avenue du Colonel-Fabien 30  Bibliothèque Paul-Éluard 
– 10 rue Valette 31  Nouveau Théâtre de Montreuil – 10 place Jean-Jaurès 32  Maison populaire – 9 bis rue Dombasle 33  Conservatoire – 13 ave-
nue de la Résistance 34  Stade nautique Maurice-Thorez – 21 rue du Colonel-Raynal 35  Cinéma Le Méliès – Centre commercial de la Croix de 
Chavaux 36  Maison de l’arbre – 9 rue François-Debergue NOISY-LE-SEC 37  Médiathèque Roger-Gouhier – 3 rue Jean-Jaurès 38  Annexe du 
Londeau – 10 rue Paul-Verlaine 39  Théâtre des Bergeries – 5 rue Jean-Jaurès 40  La Galerie, centre d’art contemporain – 1 rue Jean-Jaurès 
PANTIN 41  Bibliothèque Elsa-Triolet – 102 avenue Jean-Lolive 42  Bibliothèque Romain-Rolland – avenue des Courtillères 43  Bibliothèque Jules-
Verne – 73 avenue Édouard-Vaillant 44  Salle Jacques-Brel – 42 avenue Édouard-Vaillant 45  Ciné 104 – 104 avenue Jean-Lolive 46  Théâtre du 
Fil de l’Eau – 20 rue Delizy ROMAINVILLE 47  Médiathèque Romain-Rolland – Rue Albert-Giry 48  Palais des Fêtes – 28 rue Paul-Vaillant-Couturier 
49  Cinéma Le Trianon – 71 place Carnot 50  Espace Marcel-Cachin – Rue de la Résistance.
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